ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     Số: 953 /CV-GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Củ Chi, ngày  25  tháng  7   năm 2016

Về việc thực hiện văn bản

Số 6202/UBND-YT của

Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi.

Kính gửi:

· Hiệu trưởng các trường mầm non;

· Chủ các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi tại công văn số 6202/UBND-YT ngày 21 tháng 7 năm 2016 về việc chấn chỉnh các trường mầm non chưa thực hiện tốt  công tác phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường mầm non, các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục trên địa bàn huyện Củ Chi thực hiện tốt một số công tác phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm với những nội dung cụ thể như sau:

1. Các cơ sở giáo dục mầm non trên địa bàn huyện tổ chức dọn dẹp vệ sinh, diệt lăng quăng hằng tuần, tuyệt đối không để các vật chứa nước trong nhà trường, trong nhóm lớp.

2. Trang bị đầy đủ xà phòng và các vòi nước rửa tay cho trẻ và phụ huynh để phòng tránh các bệnh truyền nhiễm.

3. Các trường mầm non, các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục chưa làm tốt công tác phòng chống dịch bệnh được nêu trong công văn 6202/UBND-YT ngày 21 tháng 7 năm 2016 của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi cần nghiêm túc rút kinh nghiệm và khắc phục ngay những hạn chế nhằm phòng chống dịch bệnh xảy ra trong trường học.

Trên đây là hướng dẫn thực hiện công văn 6202/UBND-YT ngày 21 tháng 7 năm 2016 của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi. Đề nghị hiệu trưởng các trường mầm non, chủ các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

              KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;                                                                                          PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- Lưu: VT, MN.

                                                                                                 ( đã ký)

                                                                                        Bùi Thị Kim Chùng